Собрание депутатов поселка Пристень

РЕШЕНИЕ

от « 27  »    марта       2024 года №  11
[bookmark: _GoBack]                         поселок Пристень

«О проекте решения  Собрания депутатов
поселка Пристень Пристенского района
Курской области «Об исполнении бюджета
муниципального образования «поселок
Пристень» Пристенского района
Курской области за 2023 год»

       В соответствии  со ст. ст. 28 и 52  Федерального Закона от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 14 и 46 Устава муниципального района «Пристенский район» Курской области, Собрание депутатов «поселок Пристень» Пристенского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Внести проект решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год» на обсуждение граждан проживающих на территории Пристенский район.
1. По проекту решения Собрания депутатов «поселок Пристень» Пристенского района Курской области  «Об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год» назначить и провести публичные слушания 29 апреля 2024 года в 11 часов 00 минут.
1. Проект решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области  «Об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год» и приложение к нему с целью обнародования, опубликовать его в информационный бюллетень  и разместить на сайте Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области.
1. Предложения и замечания по предмету публичных слушаний направлять в Администрацию поселка Пристень Пристенского района Курской области по адресу: п. Пристень, ул. Комсомольская, зд.34.
1. Направить проект решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района  Курской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год» для обсуждения в постоянные комиссии Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области.
1. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Депутатов поселка Пристень                                                         И. Н. Гирькина

Глава поселка Пристень                                                               М. В. Алексеева

    Собрание депутатов поселка Пристень
  Р Е Ш Е Н И Е
	ПРОЕКТ
от   «   »          2024 г.  №__
                 поселок Пристень

 Об утверждении отчета исполнения
бюджета муниципального образования
«поселок Пристень» Пристенского
района Курской области за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год по доходам в сумме 36519595 руб.46 коп. и по расходам в сумме 36723987 руб.75 коп., дефицит бюджета составил 204392 руб.29 коп.
2.Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год (Приложение №1), по распределению расходов бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 год (Приложение №2), по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «поселок Пристень»  Пристенского  района Курской области за 2023 год (Приложение №3),
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель собрания депутатов                                              И.Н. Гирькина
Поселка Пристень

Глава поселка Пристень                                                         М.В. Алексеева

Приложение №1
к решению Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области
от « 27 »  марта 2024г.  № 11

Исполнение по доходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области за 2023 г.
руб.
	Наименование
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено 2023 год
	             %

	Доходы бюджета – Всего
	37 348 208,00
	36 519 595,46
	97,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9461000,00
	9290154,35
	     98,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	409000,00
	   19811,35
	4,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	124000,00
	     118220,08
	95,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	405510,000
	  516358,35
	127,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных  и (или) карбюраторных (инверторных) двигателей , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2820,00
	         2696,86
	95,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	501300,00
	 533696,63
	106,4

	 Прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектами Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-53480,00
	   -56218,33
	105,1

	Единый сельскохозяйственный налог

	     -253275,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских  поселений
	2995000,00
	2948598,42
	98,5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1149000,00
	1006552,86
	87,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	1030000,00
	966255,76
	    93,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	292000,00
	389239,18
	133,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1162000,00
	1198393,79
	103,1

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	65385,51

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

27717,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	     37796,56

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

           24,0000

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений

109954,00

109954,00

100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19736104,00
	19736108,46
	    100,0

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2458867,00
	2458867,00
	  100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	700000,00
	700000,00
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	657891,00
	657891,00
	    100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	1742193,00
	1742193,00
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	14136153,00
	14136153,00
	  100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2854854,00
	2854854,00
	100,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям бюджетных средств городских поселений
	41000,00
	41004,46
	 100,0

Приложение №2
к решению Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области
от « 27 »  марта 2024г.  № 11

Исполнение по расходам бюджета муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области 2023 года
руб.
	Наименование
	Рз
	ПР
	Утверждено на 2023 год
	Исполнено 2023 год
	%

	ВСЕГО

	37348208,00
	36723987,75
	98,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02
	756800,00
	755930,86
	99,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03
	22800,00
	22800,00
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4042200,00
	4021655,95
	99,97

	Резервный фонд
	01
	11
	2000,00
	0,00
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1053117,00
	744182,49
	70,7

	Обеспечение деятельности подведомственного учреждения (МКУ Служба «Заказчика» по ЖКУ)
	01
	13
	6107200,00
	5943240,36
	97,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	8000,00
	8000,00
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	114600,00
	114599,92
	100,0

	Национальная экономика. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2577088,00
	2565298,09
	99,5

	В.т.ч. мероприятия по реализации программы «Безопасность дорожного движения»
	04
	09
	80000,00
	78352,00
	100,0

	Реализация энергосберегающих мероприятий, направленных на сокращение потребления энергетических ресурсов
	04
	12
	37000,00
	      36400,00
	99,4

	Мероприятия по внесению в ЕГРН сведений о территориальных границах
	04
	12
	278590,00
	278590,00
	100,0

	Мероприятия по проведению кадастровых работ, паспортизации и  изготовлению технических планов для регистрации прав собственности
	04
	12
	254600,00
	162000,00
	63,6

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	12000,00
	12000,00
	100,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	62000,00
	61572,84
	99,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	11563660,00
	11563447,65
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	1072491,00
	1051292,3
	98,0

	Уличное освещение
	05
	03
	1652000,00
	1651005,34
	99,9

	Мероприятия по реализации проекта «Городская среда»
	05
	03
	1771725,00
	1771725,00
	100,0

	Мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет»
	05
	03
	3764000,00
	3764000,00
	100,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	08
	01
	50000,00
	50000,00
	100,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	925000,00
	924909,95
	100,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	04
	1221337,00
	1221337,00
	100,0

Приложение №3
к решению Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области
от « 11 » марта2024г. № 11

Источники  финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «поселок Пристень»
                                Пристенского района Курской области  2023 года
                     (руб)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 00 00 00 00 0000 000

204392,29

	01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

204392,29

	01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов
	-37348208,00

-37942066,76

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
	  -37348208,00

  37942066,76

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов
	-37348208,00

-37942066,76

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений
	-37348208,00

-37942066,76

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

37348208,00

38146459,05

	01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

37348208,00

38146459,05

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

37348208,00

38146459,05

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений

37348208,00

38146459,05